КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЖОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ
№ c /J ^ O

Волгоград

О присвоении статуса "ресурсного центра" государственному бюджетному
специализированному учреждению социального обслуживания

"Областной реабилитационный центр для детей-инвалидов "Надежда"
по социально-реабилитационной работе с семьями, воспитывающими детей с

ментальной инвалидностью, на 2022-2025 гг.

П р и к а з ы в а ю :
1. Присвоить статус "ресурсный центр" государственному бюджетному

специализированному учреждению социального обслуживания "Областной
реабилитационный центр для детей-инвалидов "Надежда" по социально
реабилитационной работе с семьями, воспитывающими детей с ментальной
инвалидностью, на 2022-2025 гг.

2. Руководителю государственного бюджетного специализированного
учреждения социального обслуживания "Областной реабилитационный центр
для детей-инвалидов "Надежда":

2.1. организовать работу "ресурсного центра" по направлению,
указанному в пункте 1 настоящего приказа;

2.2. направлять в отдел по делам инвалидов и ветеранов полугодовой
отчет о проделанной работе по указанному направлению до 05 июля текущего
года и годовой отчет - до 25 декабря текущего года.

3. Признать утратившим силу приказ комитета социальной защиты
населения Волгоградской области от 08 декабря 2017 г. № 2000 "О присвоении
статуса ресурсного центра по организации комплексной психолого
педагогической и медико-социальной помощи детям расстройствами
аутистического спектра и их семьям в Волгоградской области".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя председателя комитета социальной защиты населения
Волго:градской области А.Ю.Завражина.

Л.Ю.Заботина